
H. JUNTA ELECTORAL DE LA
PROVINCIA DE MENDOZA

ExpedienteNº 1198:
“PARTIDO VERDE s/ Oñcialización

lista candidatos 2021” — elecciones ge-
nerales.”

Mendoza 13 de octubre de 2021.-

Y VISTOS

La presentación de la lista de candidatas y candidatos

proclamados por el Partido VERDE a cargos electivos de la Provincia de Mendoza para
que sea oficializada;

CONSIDERANDO

Que dicha lista ha sido verificada por esta H. Junta Elec-

toral, y que del control efectuado surge que ninguna candidata o candidato se halla inhabili-

tado para el ejercicio de la función pública, según consta en autos.

Que se hallan cumplidos los requisitos formales exigidos

por los arts. 65, 70, 72, 77, 78, 197, 199 ines. 1) y 3) de la Constituciónde la Provincia de

Mendoza, art. 17 y 17 bis de la Ley 2551, arts. 39 de la Ley 1079; art. 9 de la Ley 6879;

Ley 8619; ley 9100 y Ley 9281.

Que se ha presentado la plataforma partidaria y la cons-

tancia de la aceptación de las candidaturas por los candidatos y candidatas como exige el

art. 27 de la Ley Nº 4746.

Por todo ello, disposiciones legales citadas, la H. Junta
Electoral de la Provinciade Mendoza:

RESUELVE:

I.- OFICIALIZAR en el orden siguiente la lista de

candidatas y candidatos a cargos electivos provinciales y municipales del PARTIDO

VERDE en ámbito de la Provincia de Mendoza que se detalla:

A SENADORES POR LA PRIMERA SECCION

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

lº 34747438 GIAMBASTIANI MAURO GIAMBASTIANI MAURO

2“ 24861018 GARCIA PAULA GARCIA PAULA

3“ 22227307 OSMAN FAGALE ANTONIO MAURICIO OSMAN FAGALE ANTONIO

4“ 32807105 TOLEDO MARCELAFABIANA TOLEDO MARCELA F.

5º 31816444 LAURIA BLANCO SEBASTIÁNMARCELO LAURIA BLANCOSEBASTIAN

6“ 6171951 ZABALA NOEMI MARIA ZABALA NOE



H. JUNTA ELECTORAL DE LA
PROVINCIA DE MENDOZA

A DIPUTADOS POR LA PRIMERASECCION
Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

lº 36814746 FUGAZZOTI'O EMANUEL JUAN FUGAZZO'ITO EMA
2” 40560378 BARBOSA ROSALES AGOSTINA ANTONELLA BARBOSAAGOS

3º 30055965 BASTIAS PEDRO ANTONIO BASTIAS PEDRO TITO

4º 36814703 PAEZ ANABELLA GRACIELA PAEZ ANABELLA

5“ 42377861 BARBOSA DIEGO ALEJO BARBOSAALEJO

6º 31412002 MURATI CARLA JOHANNA ZAMIRA MURATI ZAMIRA

7º 22902849 VERAGUA LEONARDO JAVIER VERAGUA LEONARDO

8" 32211556 SANCHEZ BRENDAGISELLA SANCHEZ BRENDA

A CONCEJALESPOR CAPITAL

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

lº 2137148O CARCANO BETINA CARCANO BETINA

2º 28847349 RIVAROLA CARLOSMATIAS RIVAROLA CARLOS

3º 25195879 FERREYRA EUGENIO IVAN FERREYRA EUGENIO IVAN

4º 20972008 QUIROGA MARCELAALEJANDRA QUIROGA MARCELA

Sº 24973S84 CHAVEZ ALEJANDRANOEMI CHAVEZALEJANDRANOEMI

6º 31816468 LESTER DANEL MAURICIO LESTER DANIEL MAURICIO

SUPLENTES

lº 14667879 ROMERO CAROLINA ROMERO CAROLINA

2º 3287957l CORRENTI MATIAS CORRENTI MATIAS

3" 41338824 CONCHA AVALOS PAULA DAIANA C. AVALOSDAIANA

A CONCEJALESPOR GUAYMALLEN

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
lº l3084100 MORALES ALEJANDRO ELOY MORALES ALEJANDRO ELOY

2º 41024l31 MOSQUERA ANGELESMARIEL MOSQUERA ANGELESMARIEL
3º 18458256 LUNA RAUL FERNANDO LUNA RAUL

4º 29309112 OCANA CARLA VANINA OCANA CARLA VANINA
Sº 10207597 SIMONOVICH BERARDO ROQUE SIMONOVICH BERARDO
6” 22939375 AMAYA ROXANA ELIZABETH AMAYA ROXANA ELIZABETH

SUPLENTES

lº 3051004S MORALES MARCOS JOSUE MORALES MARCOS J.
2º 32169607 TAPIA ROMINA FABIANA TAPIA ROMINA
3" 25352805 VALDEZ CARLOS JUAN JOSE VALDEZ CARLOS



H. JUNTA ELECTORAL DE LA
PROVINCIA DE MENDOZA

A CONCEJALESPOR LAS HERAS

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1º 23768994 MONTERO CARLOSCESAR MONTERO CARLOSCESAR

zº 37615143 PROSPITE MARIELAELISA PROSPITE MARIELAELISA

3º 20563246 PERES HUMBERTO MARTIN PERES HUMBERTO MARTIN

4” 30741103 CECCONATO ERIKA VALERIA CECCONATO ERIKA VALERIA

5º 31285343 ARAYA FERNANDO SEBASTIAN ARAYA FERNANDO SEBASTIAN

B“” 38581865 GONZALEZ CARLA YANINA GONZALEZCARLA YANINA

SUPLENTES

1º 42357753 SECADES ESCOBAR ENZO XAVIER SECADES ESCOBARENZO XAVIER

zº 38581389 SIMI KAREN JUANA ELIZABETH SIMI KAREN JUANA

3º 32667266 DIAZ FLAVIO MAXIMILIANO DIAZ FLAVIO M

A CONCEJALESPOR LAVALLE

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1º 27698121 LANDA DAMIAN NERIS LANDA DAMIAN NERIS

zº 26051595 CORREA ELIZABETH EDITH CORREA ELIZABETH EDITH

3º 30091308 RODRIGUEZ MARIANA BELEN RODRIGUEZ MARIANA

4º 30705981 PUSCAMA MARIO ANDRES PUSCAMA MARIO ANDRES

5º 37513856 CASTRO ESTEFANIAELIZABETH CASTRO ESTEFANIAELIZABETH

SUPLENTES

1º 39383255 OCHI YESICA DEOLINDA OCHI YESICA

zº 40889761 OCHI GERMAN EDUARDO OCHI GERMAN

3º 42509115 SOSA EVELYN YANEL SOSA EVELYN

A SENADORES POR LA SEGUNDA SECCIÓN

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1º 2529z345 MONTERO LUCAS MIGUEL MONTERO LUCAS MIGUEL

zº 25587791 LUCCHETTI DIANAPAOLA LUCHETTI DIANA PAOLA
3“ 29875798 PASCALE BERNARDOGERMAN PASCALE BERNARDO

4º 32285746 LIGORRIA CINTIA MARIA LIGORRIA CINTIA MARIA

sº 28882987 SPISSO JORGE LUIS SPISSO JORGE LUIS

A DIPUTADOS POR LA SEGUNDA SECCIÓN

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1“ 41644767 ROMANO NAVARRO MARTINA ROMANO NAVARROMARTINA

zº 25292398 PACHECO FERNANDO LUIS PACHECO FERNANDO LUIS

3º 22939501 MOYANO SILVANA ANALIA MOYANO SILVANA ANALIA

4º 10302946 FUENTES MARCELO LUCAS FUENTES MARCELO LUCAS

5º 38911676 DONA FLORENCIAAYELEN 00NA FLORENCIAAYELEN
6“ 7647862 LATINO SAA CARLOSALBERTO LATINO SAA CARLOSALBERTO



H. JUNTA ELECTORAL DE LA
PROVINCIA DE MENDOZA

A CONCEJALESPORMAIPU

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1" 24245889 GIMENEZ VALERIA ELIZABETH GIMENEZ VALERIA ELIZABETH

2º 36341115 SOSA RAUL ALEJANDRO SOSA ALEJANDRO

3º 21840448 PIRRI CLAUDIA BEATRIZ PIRRI CLAUDIABEATRIZ

4º 38334827 LUCEROTORRES NELSON JON LUCEROTORRES NELSON JON

Sº 32665008 MANSILLA RUTH ELIZABETH MANSILLARUTH ELIZABETH

6º 38911079 LEPPEZ CACERES DANIEL ALEJANDRO LEPPEZ DANIEL ALEJANDRO

SUPLENTES

lº 40102364 RIGAZZI JANET DAIANA RIGAZZI JANET DAIANA
2“ 35543026 ABREGO FEDERICCI EMMANUEL DAVID ABREGO EMMANUEL DAVID

3" 23624384 DELIBERTO VERONICAMARCELA DELIBERTO VERONICA MARCELA

A CONCEJALESPOR SAN MARTIN

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

lº 20562410 CANAS MAIDANA LUIS FEDERICO CANAS MAIDANA LUIS F.

2º 27473711 ACRE NATALIA FERNANDA ACRE NATALIA FERNANDA

3º 32354542 PANNOCCHIA EMANUEL ALFREDO PANNOCHIA EMANUEL ALFREDO

4º 11775027 GONZALEZ MABEL BEATRIZ GONZALEZMABEL BEATRIZ

Sº 28600087 BARTOLOME CARLOSGERMAN BARTOLOME CARLOSGERMAN

6” 39081635 LUNA BETSABE ELIM LUNA BETSABE ELIM

SUPLENTES

lº 8115045 LLUC [ BAUTISTA LLUC BAUTISTA
2“ 35840960 LUNA KAREN ARACELLI LUNA KAREN

3“ 32241686 GONZALEZ | ANDRES JOSE GONZALEZANDRES JOSE

A CONCEJALESPOR JUNIN

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
lº 3478228O SAUCEDO PAULA ANALIA SAUCEDO PAULAANALIA
2” 31869997 GONZALEZ SEBASTIANHORACIO GONZALEZSEBASTIANHORACIO
3” 40369379 CALDERON ROXANAMACARENA CALDERON ROXANAMACARENA
4º 33869434 COBOS EZEQUIEL DANIEL COBO EZEQUIELDANIEL
5“ 41417602 CORTIANA MARIAAGUSTINA CORTIANA MARIA AGUSTINA

SUPLENTES

lº 33889998 FERREYRA FRANCISCO LEONEL FERREYRA FRANCISCO LEONEL

2" 35546359 SILVESTRE GISELA MARINA SILVESTRE GISELA MARINA

3º 31715567 LEPEZ GERMAN ESTEBAN LEPEZ GERMAN ESTEBAN



H. JUNTA ELECTORAL DE LA
PROVINCIA DE MENDOZA

A CONCEJALESPOR RIVADAVIA

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

lº 8470356 MANSUR RICARDOALFREDO MANSUR RICARDOALFREDO

2º 21664051 PICHILLI NILDA ESTELA PICHILLI ESTELA

3º 22185520 AGUERO CARMELOVICTOR AGUERO VICTOR "CONEJO"

4“ 26241530 MUNOZ VALERIA ELENA MUNOZ VALERIA ELENA

5“ 23917668 SOSA ROBERTO MARCELO SOSA ROBERTO MARCELO

SUPLENTES

lº 43637639 VICCHI NAZARENA VICCHI NAZARENA

2“ 28774694 BONADA SANCHEZ RICARDOMANUEL BONADA SANCHEZ RICARDOMANUEL

3º 25245134 ARAUJO SILVANA ANALIA ARAUJO SILVANA ANALIA

A CONCEJALES POR SANTA ROSA

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

lº 32867250 MUSERI ANA NIEVES MUSERI ANANI

2” 22898050 QUIROGA ALEJANDROJOSE QUIROGA ALEJANDRO

3" 16946110 AVEIRO JUANA MABEL AVEIROMABEL

4" 20897401 SPINELLI ALBERTO NELSON SPINELLI ALBERTO

5º 4354S618 SOSA LUZ AGUSTINA SOSA AGUSTINA

SUPLENTES

lº 38335067 TERRERA BETINA ESTEFANIA TERRERABETINA

2“ 37977878 BRITOS FRANCO DAVID BRITOS FRANCO DAVID

3º 17848565 MUSERI MARTHAVIVIANA MUSERI MARTHA VIVIANA

A SENADORES POR LA TERCERA SECCIÓN

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

lº 20610341 BLANDINI ANDREA MARGARITA BLANDINI ANDREA

2” 11150862 GALIOTI'I LUIS JOSE MARIA GALIOTTI LUIS JOSE MARIA

3” 35875352 ULLOA YESICA BELEN ULLOA YESICA BELEN

4º 24520350 MANGIONE FEDERICOJOSE MANGIONE FEDERICOJOSE

A DIPUTADOS POR LA TERCERA SECCIÓN

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

lº 32819944 RAMIREZ LIZ RENEE RAMIREZ LIZ

2º 37518255 MERCADO NICOLAS GUSTAVO MERCADO NICOLASGUSTAVO

3" 25723625 ZAPATA PATRICIA LAURA ZAPATA PATRICIA LAURA

4º 10040884 MENDEZ MARIO DANIEL MENDEZ MARIO DANIEL

5º 1686l767 NAVARRO PATRICIA MONICA NAVARRO PATRICIA MONICA



H. JUNTA ELECTORAL DE LA
PROVINCIA DE MENDOZA

ACONCEMUJSPORGODOYCRUZ

'HTULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1º 23302892 PEREZ CARINAANDREA PEREZ CARINAANDREA

2º 28689980 AZCURRA DIEGO OMAR AZCURRADIEGO OMAR

3º 21516783 GONZALEZ CAROLINAMONICA GONZALEZCAROLINAMONICA

4º 28627191 CORNEJO CRISTIAN ORLANDO CORNEJO CRISTIAN ORLANDO

5º 26838802 ABARCA ANGELAVALERIA ABARCAANGELAVALERIA

6º 30741318 NAVARRO JUAN ALBERTO NAVARROJUAN ALBERTO

SUPLENTES

1º 18084416 GUZMAN CLAUDIA CLELIA GUZMAN CLAUDIA CLELIA

zº 36876440 PEREZ MAXIMILIANO EDUARDO PEREZ MAXIMILIANO E

3º 26353908 SOLIS ERICA LETICIA SOLIS ERICA LETICIA

ACONCELUJBPORIAUÁNDECUYO

'HTULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1º 1746415O GHILARDI PEDRO BERNARDO GHILARDI PEDRO BERNARDO
2º 21878319 DIAZ STELLA MARIS DIAZ STELLA MARIS
3º 29057131 REINOSO JESUS SEBASTIAN REINOSO JESUS SEBASTIAN
4º 35841661 LAZZARO FLAVIA LUCIANA LAZZARO FLAVIA

sº 12846480 IBACETA ANTONIO ORLANDO IBACETA ANTONIO ORLANDO
6“ 37091316 PRADO TELLO DAIANACAROLINA PRADO TELLO DAIANACAROLINA

SUPLENTES

1º 29589000 LARA DANIEL ADRIAN LARA DANIEL ADRIAN

2º 37963005 ARRIAGADA TAMARA BELEN ARRIAGADATAMARA BELEN

3º 370912S9 MANSILLA JUAN CARLOS MANSILLAJUAN CARLOS

A CONCEJALESPOR TUNUYÁN

'HTULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1º 31994051 BUSTOS NOELIA SILVANA BUSTOS NOELIASILVANA

zº 35841209 AGUIRRE ARIEL FERNANDO AGUIRRE ARIEL FERNANDO
3º 30816566 |RAZOQUE DANIELA NOEMI IRAZOQUE DANIELA NOEMI

4º 37137159 CASTANEDABASCOLO FERNANDO CASTANEDA FERNANDO
5º 40102971 JUAREZARELLANO LEONOR MACARENA JUAREZA. LEONOR MACARENA

SUPLENTES

1º 39381540 TAPIA JESUS ALEXIS TAPIAJESUS ALEXIS

zº 17760296 SOLORZA NOEMI NORMA SOLORZA NOEMI NORMA

3º 35191284 BUSTOS FACUNDO MIGUEL BUSTOS FACUNDO MIGUEL



H. JUNTA ELECTORAL DE LA
PROVINCIA DE MENDOZA

A CONCEJALESPOR TUPUNGATO

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA
1º 2497177o PEREA JUAN MANUEL PEREAJUAN MANUEL
zº 35621796 GIL MARIANAVERONICA GIL MARIANAVERONICA
3º 20494120 BERRONDO CEFERINO DANIEL BERRONDO CEFERINO DANIEL

4º 25323842 FERNANDEZ IRMA ROSANA FERNANDEZ IRMA ROSANA
5º 33171391 MALDONADO ENRIQUE DANIEL MALDONADO ENRIQUE

SUPLENTES

1º 42377564 CORONADO MARIA DALMASOLEDAD CORONADO MARIA DALMA S

zº 430761O3 ESTRELLA ROSSINI JOAQUIN IGNACIO ESTRELLA ROSSINI JOAQUIN IGNACIO

3º 24347783 VARGAS CLAUDIABEATRIZ VARGASCLAUDIABEATRIZ

A CONCEJALESPOR SAN CARLOS

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

1º 29821361 BIANCHETTI MARIA LEONOR BIANCHETI'IMARIA LEONOR

zº 36927028 ROMANO POGGI PABLO MARTIN ROMANO POGGI PABLO MARTIN

3º 14697271 NOGUERA MONICA PATRICIA NOGUERA MONICA PATRICIA

4º 270403z4 ALCARAZ RAMON HIPOLITO ALCARAZ RAMON HIPOLITO

sº 3290213o TOMAS MARIA FERNANDA DE JESUS TOMAS MARIA FERNANDA

SUPLENTES

1º 34143268 ALVAREZ ALEJANDRODAMIAN ALVAREZ ALEJANDRO DAMIAN

zº 3346469S MUGNECO ROMINA GISELA MUGNECO ROMINA GISELA

3º 29189875 CAMPOS FABIO ALEJANDRO CAMPOS FABIO ALEJANDRO

A CONCEJALESPOR GENERAL ALVEAR

TITULARES

Nº DNI APELLIDOS NOMBRES EN BOLETA

1º 16189609 LOPEZ JAVIER RUBEN LOPEZ JAVIER RUBEN

zº 41272448 GONZALEZ ROCIO SOLEDAD GONZALEZROCIO SOLEDAD

3º 35842234 GONZALEZ DIEGO EZEQUIEL GONZALEZDIEGO EZEQUIEL

4º 29565607 SOSA MARIANA AYELEN SOSA MARIANA AYELEN

sº 32211312 LOPEZ GUSTAVO GUILLERMO LOPEZ GUSTAVO GUILLERMO

SUPLENTES

1º 18116026 VILLEGAS NIDIA ESTER VILLEGAS NIDIA ESTER

zº 23217693 GONZALEZ LUIS ALBINO GONZALEZ LUIS ALBINO

3º 30018747 QUIROGA CECILIA ESTEFANIA QUIROGA CECILIA ESTEFANIA



H. JUNTA ELECTORAL DE LA
PROVINCIA DE MENDOZA

II.— COPIESE, REGÍSTRESE,NOTIFIQUESEY COMUNÍQUESEpor copia certi-

ñcada la presente resolución a la Secretaría Electoral de la Nación.

nta Electoral

Dr. Julio R. GÓMEZ
Vocal Junta Electoral


